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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                                  VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE   -   ZÁŘÍ 2022   -   ZDARMA 

Vážení čtenáři, 

máme za sebou prázdniny, které byly letos opravdu teplé, ale také velmi suché. 
Věřím, že každý jste si léto užil a načerpal nové síly do dalšího školního roku, který 
začal. Do naší školy nastoupilo 26 prvňáčků a jsou opět rozděleni do 1. A a 1. B třídy.  
Protože takových ročníků bude určitě v dalších letech přibývat, bude se muset 
přistavět škola. Proto již zastupitelstvo schválilo studii nového objektu, který bude stát 
za stávající školou na malém školním hřišti s přesahem až do pole. Bude v něm 
umístěn celý 2. stupeň. Do začátku příštího roku bychom měli mít hotov projekt a pak 
musíme požádat o dotaci a snad se podaří postavit co nejdříve. 

Pokračuje také největší investiční akce posledních let a to je rekonstrukce 
objektu bývalých jatek. Termín dokončení je konec letošního roku, tak snad se firmě 
podaří práce dokončit. Na samém závěru určitě proběhne Den otevřených dveří, 
abyste si všichni mohli budovu prohlédnout. 

Naší republikou a vlastně celou Evropou zmítá energetická krize, která nás před 
nadcházející zimou děsí. Ceny plynu se zvýšily mnohonásobně a vlastně ani nevíme, 
jestli ten knoflík na plynovém kotli budeme moci zmáčknout, aby nás platby za plyn 
úplně nezruinovaly. Vláda snad v brzkém čase nějak ceny plynu i elektřiny vyřeší 
(aktuálně mluví o zastropování cen), abychom si mohli vůbec zatopit. 

Přichází podzim a s ním letos po čtyřech letech komunální volby. O Vaše hlasy 
se uchází celkem 45 osobností, je na Vás, abyste určili, kdo bude v příštím volebním 
období rozhodovat o naší obci, o našich vesnicích. Tak přijďte volit! 

Termín tradiční poutě a slavností česneku vyšel letos na 1. října. Program je 
přílohou Občasníku, věřím, že se slavnostní den vydaří a přeji všem krásné počasí 
nejen na pouť.                                                    Vše dobré Vám přeje Luděk Pěnkava 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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 CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Rekonstrukce velké věže a střechy kostela ve Strupčicích 

Práce na strupčickém kostele se nezastavily ani během léta, střídavě na velké věži a 

na krovu střechy. Konstrukce věže, která byla od zimy přizvednuta na hydraulických 

zvedácích, byla spuštěna na novou pozednici a ta byla následně obezděna. Tesaři 

pokračovali ve výměně jednotlivých 

„shnilých“ trámů ve střední části věžní 

konstrukce a zároveň zhotovili a osadili 

nové dřevěné římsy věže. V krovu 

střechy nad hlavní lodí vyměnili další 

část pozednice na severní straně kostela, 

protézovali zhlaví krokví a nosných trá-

mů stropu. Jak jsme již psali v minulém 

Občasníku, obec získala na opravu 

střechy kostela dotaci z Programu na 

záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje ve výši 796 100 Kč, 

přičemž její čerpání bylo prodlouženo do konce příštího roku. Pokud půjde vše hladce, 

mohli bychom se do konce roku dočkat toho, že velká věž bude v kompletním stavu 

opět na svém místě. 

Obytná zóna Pod Tratí II 

Práce v obytné zóně Pod 

Tratí II, vznikající v režii 

soukromých investorů, pana 

Opatrného a paní Komín-

kové, rovněž pokračovaly. 

Z plánovaných dvanácti  

dvojdomů jsou v horní části 

zóny pod střechou tři, čtvrtý 

bude co nevidět také zastře-

šen a z pátého stojí „zastropované“ přízemí. Níže jsou zhotoveny tři základové desky. 

Inženýrské sítě pro obytnou zónu K Rybníku II 

Výstavba inženýrských sítí pro obytnou zónu K Rybníku II je hotova. Už „jenom“ 

zbývá stavbu zkolaudovat. Investiční akce byla z velké části financována z tzv. 

ekomiliard pro Severozápadní Čechy pod patronací Ministerstva financí. Práce 

realizovala firma Vodohospodářské stavby s.r.o. Teplice od dubna 2021. Všech 21 

stavebních pozemků bylo loni v červnu přiděleno vybraným žadatelům. Někteří již 

pozemek zakoupili, další shání úvěr a mnozí od koupě odstoupili, neboť „doba“ se 

během roku neuvěřitelně změnila a úvěrové podmínky nejsou tak výhodné, jako před 

rokem. Zastupitelstvo obce bude „vrácené“ pozemky přidělovat znovu. 
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Bývalá strupčická jatka jsou 

stále pod lešením 

Práce na přestavbě bývalých 

jatek ve Strupčicích čp. 20 na 

objekt k podnikání pokračují. 

Objekt je zastřešen novou 

krytinou - pálenými taškami 

(bobrovkami) a opatřen novými 

okny. V současnosti se nanášejí 

nové omítky, jak vnější, tak 

vnitřní, Práce mají skluz. Dílo, 

zahájené v srpnu 2021, by mělo být dokončené do konce letošního roku. Zhotovitelem 

je firma Pohl z Roztok u Prahy. 

Z internetového Strupčického deníku  

Ač letošní léto značně ušetřilo zaměstnance obce od sekání trávy, přesto se během léta 

vůbec nenudili. V průběhu června:  

 opatřili kůlny u obecní bytovky čp. 121 novou střechou 

 zateplili vnější stěny školní 

tělocvičny a na polystyrén 

„natáhli“ novou omítku, dalo 

by se tedy říci, že školní 

tělocvična zareagovala na 

zdražování energií a proto 

dostala během léta nový teplý 

kabát, ale ve skutečnosti bylo 

zateplení naplánované již od 

loňského roku 

 pod „jejich rukama“ změnil 

podobu také málo využívaný tenisový kurt č. 4, jenž byl přeměněn na beachballové 

hřiště, tedy hřiště pro plážové míčové hry 

Během letních prázdnin: 

 průběžně pokračovali (od jara) v dláždění plochy v zadní části sběrného dvora ve 

Strupčicích  

 provedli výměnu střešní krytiny na přístřešku před vchodem do hlavní budovy ZŠ 

 kompletně zrekonstruovali WC v pavilonu 1. stupně ZŠ 

 vymalovali některé učebny a chodby ZŠ 

I „staré“ Strupčice získávají postupně novou tvář 

Loni zmizela v nenávratnu hospodářská stavení, dříve čp. 104 a 133, rodiny Strán-

ských. Na uvolněném místě vyrůstá nový dům, který, jak se zdá, do ulice dobře 

zapadne. Letos koncem srpna byly odklizeny sutiny bývalého domu čp. 3, který stával 

do poloviny 50. let mezi domem čp. 2 (Mestekovi) a čp. 96 (donedávna p. Kovařík, 

nově p. Plaček). Nový majitel má v plánu také demolici čp. 96 a stavbu nového domu. 
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Komunální volby 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se konají volby do Zastupitelstva obce Strupčice. 

Volební místnost bude jako obvykle v přízemí Obecního úřadu ve Strupčicích, 

otevřena bude v pátek od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin. 
Osoby nemocné či špatně pohyblivé, mohou požádat Obecní úřad ve Strupčicích, aby 

je členové okrskové volební komise navštívili v dohodnutý čas doma a umožnili jim 

odvolit do přenosné volební urny. Požádat o to mohou i jejich opatrovníci. 

 

Ordinace praktického lékaře v DPS  

Ačkoliv v dubnu po odchodu MUDr. Šmejkalové z polikliniky v Jirkově to chvíli 

vypadalo, že se podaří obsadit ordinaci ve Strupčicích novým lékařem, tak nakonec 

jsme byli rádi, že se v hodině dvanácté podařilo přemluvit MUDr. Aleše Bintera, který 

si přibližně 150 strupčických pacientů převzal. Nyní situace pokročila o další krok. 

Otec Aleše, MUDr. Jiří Binter otevře v průběhu října ordinaci ve Strupčicích. V tomto 

případě vypadá celá situace mnohem nadějněji než na jaře, jednání vypadají úplně 

jinak než se společností MEDICA, která nám na jaře doktora slibovala, ale 

organizačně vůbec nefungovala. Přihlásit se k MUDr. Jiřímu Binterovi budou moci 

všichni pacienti, kteří budou mít zájem mít svého doktora ve Strupčicích. V samém 

počátku plánuje mít otevřeno ve Strupčicích jednou týdně (záskok bude provádět jeho 

syn Aleš), ale jakmile budou pacienti přibývat, budou se ordinační hodiny navyšovat. 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš) 

Strupčický ¼ maraton pro Markétku 

V sobotu 4. června se uskutečnil závod, jenž měl charitativní povahu. Výtěžek ve výši 

30 tis. Kč přispěl na pomoc Markétce Michálkové ze Strupčic, pro níž se závod běžel. 

Dodatečně uveřejňujeme poděkování, které se nedopatřením neobjevilo v červnovém 

Strupčickém občasníku č. 96, za což se moc omlouváme. 

Poděkování 

Děkujeme všem běžcům i neběžcům, kteří podpořili svými fyzickými i finančními 

silami v sobotu 4. 6. 2022 myšlenku Strupčického maratonu. Speciální dík patří 

organizátorovi Honzovi Kameníkovi. A další díky posíláme TSKH Kamily 

Hlaváčikové, ZŠ a MŠ Strupčice, sponzorům maratonu, Štafeťákům a každému z 

těch, kteří se na přípravě podíleli. Vybraná částka bude použita na Markétčinu 

podzimní rehabilitaci Therasuit.  

Děkuje Markétka s rodiči 

Letní florbalová míchačka 

V pátek 17. června proběhla ve sportovním areálu ve Strupčicích Letní florbalová 

míchačka. Více v rubrice Školního spolku Strupčice. 
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Řezbářské sympózium 

V gesci sochaře a řezbáře pana Josefa Šporgyho se 

po sedmileté odmlce konalo ve dnech 20. – 25. 

června ve strupčickém sportovním areálu opět 

řezbářské sympózium, přičemž v sobotu 25. 

června proběhla vernisáž zhotovených soch. 

Řezbáři vyřezaly 7 dřevěných soch, které byly 

následně rozmístěny na různá místa ve 

Strupčicích. Fotbalista k hřišti Sportovního klubu, 

„krmítko“ (viz foto) na dvůr základní školy, 

lavička I na hřbitov, lavička II na dvůr obecního 

úřadu, znak obce na stěnu obecního úřadu (kde je 

chráněn pavlačí před deštěm), vodník k rybníku na 

návsi a dinosaurus do zahrady mateřské školy. 

Zhotovené řezbářské výrobky jsou majetkem obce 

Strupčice. 

Unikátní dar pro Strupčice 

Při řezbářském sympóziu získala 

obec kromě sedmi pěkných soch 

také jeden vzácný obraz, který se 

dlouhá léta nacházel v Jirkově, na 

půdě domu Luboše Sládka, jednoho 

z řezbářů. Autorem je významný 

krušnohorský malíř Gustav Zindel 

(1883 - 1959). Obraz zachycuje 

strupčickou školu a kostel v r. 1934. 

Letní hrátky v netradičních disciplínách 

Sport a kultura Strupčice uspořádal v neděli 26. června od 14 hod. ve sportovním 

areálu ve Strupčicích tradiční 

Letní hrátky v netradičních 

disciplínách. Zúčastnilo se 

šest čtyřčlenných týmů, které 

se opravdu vyřádily, užily si 

spoustu legrace a trochu 

zkusily své sportovní, ale i 

nesportovní dovednosti. Je 

opravdu škoda, že na tak 

pěkně připravenou akci chodí 

poměrně málo zájemců.  
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Školní akademie 

Na konci školního roku, v úterý 28. června, proběhla po třech letech konečně zase 

tradiční školní akademie, při níž se všechny třídy představují se svým krátkým 

programem. Jejich vystoupení jsou pokaždé skvělá a nápaditá, a všechny přítomné 

návštěvníky, především rodiče, prarodiče a kamarády výborně pobaví. 1. stupeň si 

zvolil společné téma, tentokrát z pohádky do pohádky, 2. stupeň předvedl scénky nebo 

taneční vystoupení. Na konci se rozloučili se školní docházkou deváťáci, kteří 

opouštějí základní školu a směřují na vybrané střední školy. Akademie se vždy moc 

líbí, děkujeme paním učitelkám a pánům učitelům za nacvičená vystoupení, za jejich 

trpělivost, protože to není vůbec jednoduché. 

Příměstský tábor 

Sport a kultura Strupčice uspořádal během letních prázdnin ve dnech 11. 7. - 15. 7. a 

8. 8. - 12. 8. 2022 příměstský tábor pod vedením Bc. Kristýny Pěnkavové. Tábor pro 

děti od 5 do 11 let byl zaměřen zejména na pohyb, sport a hry. Denní program se 

skládal z dopoledního cvičení ve sportovní hale, po svačině sport a hry venku nebo 

procházka po okolí a po obědě koupání v bazénu a sportovní hry, ukončení v 16 hodin. 

V pátek pak na závěr předvedly děti své pohybově-taneční vystoupení rodičům a 

dostaly krásné dárečky za absolvování tábora. 

Letní noc a Pohár Naděje 

Sobota 23. července patřila letos nejen Letní noci, pořádané Sportovním areálem, ale 

především se ve sportovním areálu konala celodenní charitativní akce Pohár naděje, 

kterou organizuje již čtvrtým rokem Jan Radimský z Chomutova. Třikrát akci pořádal 

v Chomutově, ale letos požádal vedení sportovního areálu o změnu místa konání a 

přestěhoval celou akci k nám. Celodenního sportovního klání se zúčastnilo 16 beach-

volejbalových týmů (i s hokejovou legendou Viktorem Hüblem) a osm fotbalových 

týmů malého fotbalu. Každý turnaj měl své vítěze, ale důležitý je právě charitativní 

přesah, který vynesl více než 150 tisíc korun, které poslouží potřebné věci. Když 

přičteme diváky, tak se na areálu celý den pohybovalo více než 300 lidí. Večerní 

program byl v rukách DJ Lukáše Kurkina, přičemž hlavním hostem byla skupina 

YoYo Band. Hudebníci zazpívali celou plejádu svých hitů, ale nutno podotknout, že 

už z nich nesrší energie jako před 25 lety, kdy sbírali na české hudební scéně spoustu 
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úspěchů. Kaňkou na celé akci je velmi malá účast místních a nebýt přespolních 

účastníků charitativní akce, byl by areál skoro prázdný. 

Pool párty 

V pátek 29. července proběhla ve sportovním areálu akce pro mládež s názvem Pool 

párty. Akci pořádá DJ Denis Weiss, který si pronajme Sportovní areál, vybírá si 

vstupné na akci a veškeré náklady jdou na jeho vrub. Všechny příjmy z prodeje 

v barech jdou naopak pro Sportovní areál. Abychom zamezili obtěžování obyvatel 

Luční ulice návštěvníky akce, vystavěli jsme plot podél potoka. Až na několik skupin 

hostů, shlukujících se po vsi, se vše odehrálo jen v prostoru sportovního areálu, kde 

dopoledne po akci v 11 hodin nebylo poznat, že se něco dělo. Pro kasu Sportovního 

areálu je to velký přínos, ale starostí s tím je opravdu hodně, a proto se pravděpodobně 

s konáním této akce do budoucna rozloučíme. 

72. Memoriál hrdinů se letos opět nekonal 

Stejně jako loni, se ani letos neuskutečnil tradiční fotbalový turnaj Memoriál hrdinů, 

pořádaný Sportovním klubem Strupčice od roku 1947. Z původně plánovaného 

termínu 6. srpna byl turnaj přeložen na 13. srpna, ale ani změna termínu nepomohla a 

turnaj byl na poslední chvíli zrušen. Důvodem je naprostý nezájem fotbalových 

mužstev se turnaje zúčastnit a soupeře zkrátka neseženete, ani když se osloví 30 klubů. 

Vyjížďka pro Matýska 

V sobotu 27. srpna jsme se stali ve Sportovním areálu spolupořadateli charitativní 

akce Vyjížďka pro Matýska. V regionu známá akce se u nás pořádala poprvé a 

pravděpodobně ne naposledy. Cílem je pomoc motorkářů, jejichž hlavním prota-

gonistou na této akci byl Marian Benčič, organizaci Parent project, která sdružuje 

rodiče nemocných chlapců, postižených svalovou dystrofií. Výtěžek z této chari-

tativní akce ve výši přes 110 tisíc korun putuje na konto uvedené organizace, která z 

nich uspořádá pobytové setkání postižených chlapců. Celé odpoledne a večer se 

střídaly na podiu rockové kapely, ale špatné počasí silně ovlivnilo účast návštěvníků.  

Rozloučení s prázdninami 

V neděli 28. srpna pořádal Sportovní areál pro děti Rozloučení s prázdninami. Počasí 

bylo poměrně slušné, i když na koupání už to nebylo, ale program byl velice bohatý. 

Obrovské nafukovací atrakce, drobné hry, malování na obličej i malování na chodník, 

hodinový animační program pro děti s Dj a bavičem Markem Fottrem. No a na závěr 

tradiční hasičská pěna. Zdařilého odpoledne se zúčastnilo asi 100 dětí se svými rodiči.  

Sraz Švermováků 

Po roce se v pátek 2. září ve zdejším sportovním areálu opět sešli Švermováci. Letos 

to bylo 13. setkání, přičemž účastníků bylo tentokrát 186. Organizátorem byl pan 

Josef Pěnkava, akci sponzorovala a ceny do bohaté tomboly poskytla firma Vršanská 

uhelná a.s. Počasí již mělo podzimní nádech, ale bylo příjemné. Celá akce proběhla 

tentokrát bez zádrhelů, hosté se dobře bavili, probírali záležitosti aktuální, ale i staré 

časy a připomínali si spolupracovníky a kamarády, kteří už nejsou mezi námi. 
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Okresní dožínky ve Vrskmani se letos vydařily 

V sobotu 3. září se uskutečnily ve Vrskmani Okresní dožínky. Nádherné letní počasí 

vytvořilo skvělé podmínky pro 

skvělou akci. Ta se konala 

v tamním parku, který je jako 

stvořený pro akce tohoto typu. 

Pro návštěvníky byly připrave-

ny různé stánky, včetně stánku 

se Strupčickým česnekem (viz 

foto), samozřejmě občerstvení, 

výborná kapela „Maruška je 

pryč“, Krušnohorská dudácká 

muzika, výstava zemědělské 

techniky, traktorů a historických osobních vozů, nechyběla ani bohatá tombola a na 

své si přišly i děti. Počet účastníků lze jen těžko odhadnout, možná tisíc. Asi to byly 

zatím nejzdařilejší dožínky.  

Strupčický silák 

V neděli 4. září se konala ve 

sportovním areálu ve Strupči-

cích soutěž Strupčický silák. 

Obsazeny byly dvě váhové 

kategorie, muži do 90 kg a muži 

nad 90 kg, obě kategorie po pěti 

závodnících. Ženy se tentokrát 

závodu nezúčastnily. Přestože 

účast závodníků i diváků byla 

slabší, závod byl velice zajímavý, probíhal v prima atmosféře a za pěkného počasí. 

Z místních borců se nejlépe umístil Petr König, jenž obsadil 3. místo. Závodníci 

přislíbili pomoc s propagací příštího kola soutěže. 

Sraz traktorů a jiné zemědělské techniky 

V sobotu 10. září proběhl Sraz traktorů v Sušanech – více v rubrice Spolku sv. Marka. 

Litoměřická Zahrada Čech přivítala i strupčické seniory 

V pondělí 12. září se uskutečnil zájezd na výstavu Zahrada Čech – více v rubrice 

Senior klubu Strupčice. 

Senioři, přijďte si zacvičit! 

Po letní přestávce se opět rozběhlo ve zdejší sportovní hale cvičení pro seniory nad 

60 let pod vedením Bc. Kristýny Pěnkavové. Probíhá v pátek dopoledne, od 10 hod. 

V minulém školním roce se cvičení setkalo s poměrně velkým zájmem a snad tomu 

bude stejně i nyní. Doporučujeme i dalším seniorům, aby nabízené možnosti využili, 

neboť se jedná o šanci zpevnit své tělo, zlepšit svůj pohybový aparát, ulevit si od 

bolestí zad a kloubů. Cvičení je zaměřeno na starší osoby, proto není třeba se obávat 

fyzicky příliš náročné činnosti, každý si nastaví zátěž podle svých možností. 
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Tenisové tréninky pro děti opět začaly 

Od září se také rozběhly tenisové tréninky pro děti. Tréninky probíhají každou sobotu 

od 10:00 hod. pro děti od 5 do 15 let pod vedením profesionálního trenéra Tomáše 

Soukupa. Pořadatelem je Sport a kultura Strupčice. Cena za jednu lekci činí 50 Kč. 

Pozvánka na Slavnosti cibule v Račeticích 

Upozorňujeme na zajímavou akci, která se koná v sobotu 17. září v Račeticích, tj. 

tradiční Slavnosti cibule. 

Pozvánka do divadla 

Sport a kultura Strupčice pořádá v neděli 25. září zájezd do pražského Divadla 

Broadway na muzikál Mýdlový princ. V hlavních rolích: Martin Dejdar, Sagvan 

Tofi, Aleš Háma, Tereza Kostková, Olga Lounová a další. Cena vstupenky a dopravy 

autobusem činí 550 Kč. Vstupenky lze zakoupit na obecním úřadu ve Strupčicích. 

Odjezd ze strupčické návsi ve 12:00 hodin, začátek představení v 15:00 hodin.  

Pozvánka na Svatováclavský koncert 

Ve středu 28. září se od 16 hod. uskuteční ve strupčickém kostele sv. Václava koncert 

smíšeného sboru Hlahol z Chomutova, na nějž Vás srdečně zve Spolek přátel památek 

Pozvánka na Svatováclavskou pouť a Slavnosti česneku ve Strupčicích 

Obec Strupčice zve všechny občany, jejich příbuzné, přátele a známé, ale i ostatní 

veřejnost z širokého okolí, na letošní Svatováclavskou pouť a Slavnosti česneku ve 

Strupčicích. Akce s bohatým programem se uskuteční v sobotu 1. října na strupčické 

návsi. Více viz plakát na zadní straně tohoto Strupčického občasníku. 

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí do konce r. 2022  ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

ST  28. 9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

SO  1.10. Svatováclavská pouť - Slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

ST 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

PÁ 21.10. 
Talk schow Miroslava Šimůnka, Zuzany 
Bubílkové a Heidi Janků 

Sportovní hala / 
společenský sál 

Sport a kultura 

PÁ   4.11. Muzikálové představení žáků ZŠ Náves ZŠ 

SO   5.11. Halloweenská párty pro děti Společenský sál Sport a kultura 

SO 26.11. Travesti show Společenský sál Trio 

NE 27.11. Mikulášská - rozsvěcení vánočního stromu Náves ZŠ, Sport a kultura 

NE 18.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY  - Úmrtí 

Dne 19. 6. 2022 zesnul ve věku 77 let pan Jiří Špaček z Vrskmaně 
Dne 23. 6. 2022 zesnul ve věku 78 let pan Václav Komeda z Mostu, dříve z Hošnic a Strupčic 
Dne 15. 8. 2022 zesnul ve věku 61 let pan Petr Šťastný z Chomutova, dříve ze Všestud 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 
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SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  
http://www.sk-strupcice.cz  nebo facebook.com/Strupcice1931 

Léto ve Sportovním klubu Strupčice 

Sportovní klub (autor příspěvku Jaroslav Vostrý st.)  

Letní období probíhalo obvyklým způsobem. Po náročných soutěžích bylo volné, 

zhruba šestitýdenní období využito k odpočinku hlavně pro sportující část členů 

klubu. Aktivní, ale atraktivní odpočinek připravilo vedení klubu pro naše dorostence 

jako odměnu za mimořádný úspěch v mistrovské soutěži tím, že jim zajistilo týdenní 

soustředění v Chorvatsku. Akce byla také pro rodiče dorostenců, pro mužstvo 

dospělých a funkcionáře klubu. V této době již pravidelně, na přelomu června a 

července proběhla regenerace našeho travnatého hřiště. Práce na hřišti, prováděné 

specializovanou firmou nám garantují kvalitu travnatého povrchu hrací plochy po celý 

následující rok. Na jaře letošního roku nastaly drobné problémy se závlahou, 

konkrétně šlo o jeden nefunkční rozstřikovač, který vyřešil v součinnosti s 

dodavatelskou firmou Josef Pěnkava. Přípravu na podzimní část soutěže zahájila jako 

první naše mládež, a to již poslední den v červenci, soustředěním ve Strupčicích, kde 

jsou pro takové akce mimořádně příznivé podmínky. Soustředění se zúčastnilo 36 dětí 

a 5 trenérů. Jako host se soustředění účastnil Marek Vait, vedoucí akademie mládeže 

v Teplicích, který předvedl modelový trénink pro kategorii mladší přípravky. Do 

nadcházejícího soutěžního ročníku přihlašujeme 2 mužstva dospělých (I. B třída 

krajské soutěže a okresní přebor), mužstvo starších žáků, mladších žáků, starší 

přípravky a mladší přípravky. Mimo soutěž pracujeme také s kategorií Bambini, 

fotbalistů a fotbalistek předškolního věku, která nehraje pravidelnou soutěž, účastní 

se pouze turnajů, organizovaných úsekem pro práci s mládeží při OFS Chomutov. 

Vedení klubu v těchto měsících také nezahálelo. Administrativa klubu se v této době 

odehrávala hlavně v přihlašování mužstev do soutěží, přestupů, registrací nových 

hráčů, sjednáváním vhodných termínů utkání proti rozpisům soutěží z pohledu hlavně 

domácích zápasů s ohledem na kapacitu pouze jednoho hřiště, personálním obsazením 

hlavně u mužstev mládeže, vzděláváním trenérů a zajišťováním materiálních 

podmínek v podobě sledování vyhlašovaných dotačních titulů a podávání žádostí o 

finanční prostředky, bez kterých by sport nebylo možné provozovat. Pojďme nyní 

blíže k jednotlivým sportům a mužstvům, dejme slovo těm, kteří o tom vědí nejvíce, 

trenérům a vedoucím jednotlivých sportů a kategorií. 

Dospělí (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

Po skončení úspěšné loňské sezony, uspořádal Sportovní klub v polovině července 

pro hráče dorostu a dospělých zájezd do Chorvatska na soustředění. Soustředění bylo 

zaprvé odměnou pro vítězný tým dorostu a za druhé možností, jak stmelit tým dorostu 

a mužů, kteří již od srpna působí společně v soutěžích dospělých. Zúčastnilo se ho 24 

hráčů, kteří po ranních trénincích využívali sluníčka a moře k regeneraci. V podvečer 

jsme pak sehráli dva zápasy s domácími týmy, jeden jsme prohráli a jeden vyhráli. 

Večer pak probíhalo stmelování party a navazování družebních vztahů s hráči 

hostitelského týmu, Orkanu Dugi Rat. V Chorvatsku o nás pečoval bývalý hráč našeho 

http://www.sk-strupcice.cz/
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týmu Milan Grubiša, který byl kontaktní osobou mezi hosty a hostiteli.  

Kromě fotbalu se provozovaly i jiné 

aktivity. Vodní pólo dalo všem zabrat. 

A proč nevystavit svá vysportovaná 

těla jadranskému sluníčku. Někteří 

vypadají, jako kdyby byli na sluníčku 

poprvé. 

Tréninky na novou sezónu začaly od 

srpna. Situace, v jaké se aktuálně náš 

klub nachází, kdy máme v kádru 

zhruba 30 fotbalistů, z nichž sice 

některé vyřadilo v úvodu sezóny 

zranění nebo nemoc, není běžná, 

nikde se nedá „nastudovat“ jak s takovým počtem hráčů pracovat, ale musíme se s tím 

nějak popasovat. Do soutěží jsme přihlásili áčko do krajské I. B třídy a béčko do 

okresního přeboru Chomutovska. Zatím se hráči rozdělují do kádru áčka nebo béčka 

hlavně podle času, ale také podle výkonnosti. V prvních třech kolech zatím oba naše 

týmy své zápasy vyhrály. A naše cíle? Jsou vysoké! Pokusit se o double, tzn. postoupit 

s A týmem do I. A třídy a s B týmem do I. B třídy. Týmy připravují společně Roman 

Hradský, Luděk Pěnkava, Libor Košťál a Alois Římal ml. 
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Starší žáci (autor příspěvku Martin Hlaváček)  

Starší žáci odehráli 12. 6. utkání proti sdruženému týmu SK Černčice/Dobroměřice a 

zcela jasně prohráli 0:4 (0:3). Poslední kolo bylo na programu 18. 6., kdy jsme 

zajížděli do Klášterce nad Ohří. Za úmorného vedra jsme dokázali vyhrát 4:3 (2:2). V 

konečné tabulce jsme se umístili na výborném 4. místě! Z celkového počtu 18 zápasů 

jsme 11 vyhráli, jedno skončilo nerozhodně a 6 jsme prohráli. Posbírali jsme 34 bodů 

při skóre 96:33. Nejlepšími střelci byli Péťa Le 27 gólů, Péťa Khůn 20, Matěj Trejbal 

17 a Honza Trunschka 13. V úterý 21. 6. proběhla na hřišti tradiční dokopná. Hrají se 

zápasy všech věkových kategorií, kdy nastupují hráči proti dospělým (rodiče, 

strejdové, dědové). Těší nás, že je o dokopnou velký zájem ze strany dospělých. Tím 

nám skončila sezóna a děti čekal zasloužený měsíční odpočinek. V neděli 31. 7. jsme 

zahájili přípravu na podzimní část čtyřdenním soustředěním, které se konalo ve 

Strupčicích, kde máme skvělé podmínky. Mužstvo starších žáků tvoří pouze 9 hráčů, 

neboť nám po konci sezóny odešla Naty Kolčavová do Mostu. Do poslední chvíle 

jsem čekal, zda nám neodejdou další dva hráči (Péťa Khůn a Péťa Le), o které byl také 

zájem v Mostě, ale po dohodě s Mostem zůstali. Soustředění proběhlo dle plánu a 

hráči „polykali“ dvoufázové tréninkové dávky. Bylo to náročné, ale všichni to zvládli. 

Chyběl nám pouze Dan Srba. Ve volnu jsme využili návštěvy domácího zoo u p. 

Komrsky, tímto mu děkujeme za prohlídku a všem jí doporučujeme! Soustředění se 

zúčastnilo celkem 36 dětí, a to jich dost ještě nemohlo!!! Pak byly dva týdny volné a 

16. 8. už nám začaly tréninky podle plánu, každé úterky a čtvrtky od 16 hod. První 

mistrovské utkání jsme odehráli 30. 8. v Černovicích s výsledkem 1:1 (1:0). Naší 

jedinou branku vstřelil nejmladší hráč Kuba Motyčák. Hrajeme v počtu 7+1, ne na 

šířku hřiště jako dosud, ale od vápna k vápnu!!! Rozhodl o tom OFS Louny týden před 

soutěží!!! Vzhledem k tomu, že mám k dispozici jen jednoho hráče na střídání (pokud 

jsou všichni), tak je to velký problém vzhledem k velikosti hřiště. Budu si muset 

vypomáhat hráči z mladších žáků. V neděli 4. 9. jsme se představili na domácím hřišti. 

Soupeřem nám byl celek SFK Meziboří, který přijel s osmi hráči bez možnosti střídat. 

My měli k dispozici J. Poláka, který začal zase hrát a postavil se do branky. Oproti 

prvnímu zápasu bylo vidět zlepšení a naše zcela zasloužená výhra 8:2 (3:1). Branky 

M. Trejbal 2x, P. Khůn 2x, P. Le 2x a J. Trunschka 2x. V sobotu 10. 9. jsme zajížděli 

do Klášterce nad Ohří, kde nás čekal těžší zápas. Konečný výsledek 3:3 (2:1), ale 

neodpovídal dění na hřišti. Byli jsme lepším mužstvem, měli více šancí, ale... Branky 

P. Schöpp, M. Trejbal a R. Šujan. Další zápas odehrajeme v neděli 18. 9. proti 
sdruženému týmu SK Černčice/Dobroměřice.  Mužstvo vede Martin Hlaváček. 

Mladší žáci (autor příspěvku Pavel Motyčák)  

Do mužstva mladších žáků přešel téměř kompletně tým, který nás minulou sezónu 

reprezentoval ve starší přípravce. Nebylo možné očekávat zázraky. Tým nastupuje do 

každého utkání povětšinou proti o rok starším fotbalistům a v tomto věkovém období 

je to znát. První 3 mistrovská utkání prohrál náš tým dost vysokým rozdílem, ale 

soutěž je teprve na začátku, navíc jsme hráli proti mužstvům ze Žatce (0:17, 3:12) a 

Postoloprt (2:10). Tým si musí na změnu postupně zvykat. Kádr mužstva je navíc 

úzký a stává se, že tým musí doplnit někdo ze starší přípravky. Důležité je, že hrají 
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zápasy, které jsou k tréninku pro rozvoj fotbalistů zcela zásadní. Výsledky se dostaví, 

ale chce to čas. Mužstvo vede Pavel Motyčák a Ondřej Vrbka. 

Starší přípravka (autor příspěvku Petr Khůn) 

Mužstvo trénuje pravidelně každé úterý a čtvrtek. I zde došlo k výrazné obměně kádru 

přechodem řady fotbalistů do kategorie mladších žáků. Věkový průměr týmu je proti 

soupeřům výrazně nižší a bude nějaký čas trvat, než se s touto skutečností vyrovná. 

Svá první dvě mistrovská utkání prohrálo (s Březnem 2:11 a s Ervěnicemi A 3:6), ale 

je třeba vydržet, jejich čas přijde. Mužstvo trénoval a vedl při utkáních Petr Khůn.  

Mladší přípravka (autor příspěvku Jaroslav Vaňous ml.) 

Mužstvo také trénuje pravidelně každé úterý a čtvrtek. Po šesti letech jsem se vrátil k 

trénování u nás, ve Strupčicích. S mladší přípravkou jsem začal na konci srpna 

společným soustředěním, které trvalo čtyři dny. K dispozici mám 10 hráčů. První 

zápas jsme odehráli na konci září v Chomutově a zvítězili 13:12. Přesto, že šlo o 

přátelské utkání, měl jsem z něj dobrý pocit. První ostrý start nás čekal o týden 

později, kdy k nám k prvnímu soutěžnímu zápasu přijeli hráči z Perštejna. Bohužel i 

přes snahu a bojovnost kluci prohráli 10:12. Věřím, že další zápasy budou lepší. 

Mužstvo trénuje a vede při utkáních Jaroslav Vaňous mladší.  

Bambini (autor příspěvku – Jaroslav Vostrý)  

Jde o kategorii nesoutěžní (věkově o prvňáky a předškoláky), která, po nepříliš 

dobrých zkušenostech ze společných tréninků s mladší přípravkou, začala trénovat 

odděleně. Začátkem podzimní sezóny i tuto kategorii postihla určitá rotace v kádru 

přechodem několika dětí do mladší přípravky. Hlásí se však další, a tak věřím, že 

dáme kádr opět dohromady. Zatím proběhly 3 tréninky. Bohužel, účast nebyla nijak 

slavná, ale problémem byly prázdniny a nachlazení několika dětí. Z tohoto důvodu 

jsme se nezúčastnili prvního turnaje podzimu v Ervěnicích. Od příštího týdne už to 

snad bude lepší. Zatím lze počítat s 6 až 8 dětmi. Mužstvo trénuje a vede Jar. Vostrý. 

Foto ze soustředění mládeže 
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Stolní tenis (autor Viktorija Pavlišová) 

Oddíl stolního tenisu si zahrál poslední turnaj před prázdninami 18. 6. v 

Údlicích. Na turnaj, pořádaný VTŽ Chomutov jsme dorazili se sestavou 

začátečníků ve složení Lukáš Kučera, Vojta Vocásek, Roman Záruba a 

hráčů základní sestavy OP2 ve složení Ondřej Binder, Nikolas 

Karadžas, Matyáš Zábran. Soutěž probíhala ve 3 kategoriích a to mladší, 

starší a dospělí. Turnaj pro SK Strupčice skončil nad očekávání dobře. V kategorii 

mladších žáků jsme obsadili první 3 místa (Ondřej Binder, Lukáš Kučera, Vojta 

Vocásek). V kategorii starších žáků jsme rovněž obsadili 1. až 3. místo (Ondřej 

Binder, Roman Záruba, Lukáš Kučera). V kategorii dospělých jsme skončili na 3., 4. 

a 6. místě (Viktorija Pavlišová, Matyáš Zábran, Nikolas Karadžas). Nejúspěšnějším z 

celé výpravy byl Ondřej Binder. Všem zúčastněným patří poděkování za důstojnou 

reprezentaci Sportovního klubu Strupčice a naší obce. 

Na přelomu července a začátkem srpna proběhl týdenní tréninkový tábor v Žatci, 

kterého se zúčastnil 

Ondřej Boukal. 

Skončily prázdniny 

a pro nás začala 

nová sezóna. Ne 

všichni hráči zá-

kladní sestavy s 

námi zůstali, mnozí 

skončili ze zdra-

votních důvodů, a to 

z OP1, někteří 

dorostenci z OP2 se rozhodli skončit se stolním tenisem. I přes tyto problémy 

pokračujeme dál. Základní sestavu jsme doplnili novými hráči, se kterými jsme 
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pracovali nejdříve ve školním kroužku a pak v SK Strupčice - začátečníci. 

Nastupujeme do nové sezony 2022 - 2023 se dvěma týmy, a to v OP1 (okresní přebor 

I. třídy) a OP2 (okresní přebor II. třídy). Tréninky zůstávají i nadále pondělí, úterý, 

pátek od 17 do 19 hodin s malou změnou, a to že poslední pátek v měsíci uvolníme 

tělocvičnu dětem sboru dobrovolných hasičů, kteří také skvěle reprezentují naši obec. 

Stolní tenis patří k vůbec nejrychlejším sportům. Celosvětově patří také k absolutně 

nejrozšířenějším sportům, a to jak v závodní, tak i v rekreační úrovni. Je to též velice 

komplexní sport, kde kromě fyzických předpokladů a úderové technice záleží též 

výrazně na psychice, schopnosti soustředění a taktické vyspělosti hráče. Na vyšší 

závodní úrovni patří stolní tenis k fyzicky, silově a pohybově velmi náročným 

sportům. Velice rádi přivítáme mezi námi nové sportovce, vůbec nevadí, jestli Vám 

je 6 nebo 60 let. 

Kontaktní osoba: Ing. Viktorija Pavlišová, tel. 777 18 25 35, e-mail: r-v-p@seznam.cz 

Házená (autoři příspěvku Petr Šnajdr a Jaroslav Vostrý) 

Tréninky přes léto neprobíhaly, první proběhne až 13. září. Zatím není jisté, kolik 

děvčat začne od podzimu chodit, ale na začátku školního roku proběhne jednání 

zástupce Dámského házenkářského klubu v Mostě, Jiřího Hanuse, který házenou ve 

Strupčicích zastřešuje, s ředitelkou naší školy. Na něm se rozhodne, zda oddíl bude 

fungovat i nadále. Zájem z řad stávajících členek jsme zaznamenali, ale nevíme, zda 

některé neskončí a zda projeví zájem další děvčata. V současné době vede klub v 

evidenci 8 házenkářek. 

STG Strupčice (autor příspěvku Zdeněk Řehoř) 

Skupina našich Spartanů přes léto pravidelně trénovala, ale nezúčastnila 

se žádných soutěží družstev. V řadě individuálních závodů se na 

„bednu“ dostal Zdeněk Řehoř. Bylo to v závodu T-mobile, olympijském 

běhu v Chomutově na trati dlouhé 10 km, ve kterém zvítězil, v 

Chomutovském půlmaratonu na takzvaném Kamencovém okruhu, 

dlouhém 7,5 km skončil na třetím místě a ve Strupčickém Silákovi, v kategorii do 90 

kg obsadil 3. místo. Tuto kategorii vyhrál Jakub Pilek, rovněž člen strupčického STG. 

mailto:r-v-p@seznam.cz
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Závěrem (autor příspěvku Jaroslav Vostrý) 

Podzimní soutěže se nám pomalu rozbíhají. Naplno už jede fotbal, trénovat začnou 

stolní tenisté, a když všechno dobře dopadne, tak i házenkářky. Sportovní klub ve 

Strupčicích pracuje s velkou skupinou zhruba sedmdesáti dětí. Pro ty je třeba zajistit 

materiální, technické a hlavně, personální podmínky. Do popředí vystupuje v 

současné době otázka materiálního zabezpečení vzhledem k divokému vývoji cen 

zboží z důvodu stále rostoucí inflace. Podmínka personálního zajištění trvá nadále, je 

pro práci s mládeží klíčová. Jsme rádi, že se k nám po delší odmlce vrátil Jaroslav 

Vaňous mladší, trenérský kurz úspěšně absolvoval Ondřej Vrbka. Potřebovali bychom 

někoho k házené, kdo by mohl vypomoci Petru Šnajdrovi. Jakmile nezajistíme dětem 

odpovídající vedení, tak nebudou výsledky a hlavně, děti to může přestat bavit. Velmi 

důležitá je pro nás také skupina lidí, která se do sportovního života klubu zapojuje 

nepřímo. Jsou to pořadatelé, nezbytní při mistrovských utkáních, a to hlavně u fotbalu, 

ke kterým patří také pokladní pro výběr vstupného a kameraman pro povinné 

videozáznamy fotbalových utkání krajské soutěže. Dále jde o údržbu trávníku 

fotbalového hřiště, o praní dresů a úklid kabin. Bez nich by byla činnost klubu, hlavně 

ve fotbalu nemyslitelná. Více o nás a naší práci se můžete dozvědět na webu 

Sportovního klubu (www.sk-strupcice.cz), kde najdete i potřebné kontakty pro získání 

podrobnějších informací anebo na sociální síti Facebook, kde můžete objevit jak 

stránky Sportovního klubu, tak žáků a přípravky Sportovního klubu. Vedení klubu 

děkuje všem svým členům a příznivcům za podporu při mistrovských utkáních. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

Vážení přátelé strupčické školy, 

opět se scházíme po prázdninách ve školních lavicích, odpočatí a 

usměvaví, natěšení na jedničky, na spoustu věcí, které se naučíme a 

spoustu zážitků, které spolu prožijeme. Naším hlavním přáním je 

chodit do školy po celý školní rok, od března jsme bez jakýchkoliv omezení rouškami 

a doufejme, že vydržíme i přes zimu.                            Foto ze zahájení školního roku 

 
V letošním školním roce otevíráme již třetí paralelní ročník, do prvních tříd se nám 

přihlásilo 26 dětí a otevřeli jsme dvě první třídy. Třídu I. A vede paní učitelka Iva 

Dvořáková, třídu I. B nová paní učitelka Kateřina Horváthová. Paní učitelka 

Horváthová je čerstvá absolventka, moc se na děti těší, ze školy je velmi dobře připra- 
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vena a přejeme jí, aby se jí u nás dařilo a aby si co nejdéle udržela optimismus. 

Další novou absolventkou je paní učitelka Kristýna Pěnkavová (jedná se o shodu 

jmen, není dcerou pana starosty), která převzala druhou třídu po paní učitelce Ireně 

Koblasové. Ve třídě je 24 dětí, což je na tak malé děti velký počet a ve třídě nemáme 

asistentku, takže to vůbec nemá jednoduché, ale již v prvních dnech nám ukázala, že 

vše zvládá bravurně a v klidu. Máme radost, jak se jí daří, a jsme si jisti, že je dobrou 

posilou naší školy. 

Do třetice k nám nastoupila nová paní učitelka na angličtinu, paní Markéta Nováková, 

která je také velmi mladá a ukazuje nám, jak umí připravit pro děti krásné hodiny 

angličtiny, jak má angličtinu ráda a popřejeme jí, aby dále pokračovala ve vysoce 

kvalitní výuce angličtiny, která na naší škole byla. 

Jsme rádi, že se náš pedagogický sbor omlazuje, věříme, že děvčata přinesou škole 

nové nápady, novou energii, chuť do práce a radost dětem. 

Mateřská škola se nám postupně naplňuje téměř na plnou kapacitu, nynější stav je 60 

dětí, přičemž v 1. třídě mateřské školy nemůžeme překročit počet 18 dětí, protože je 

tu více dětí mladších 3 let. Ve druhé třídě mateřské školy je současný stav 19 dětí a 

ve 3. třídě mateřské školy 23 dětí. Září je velmi náročné u nejmladších dětí ve školce, 

přejeme maminkám hodně síly při prvním odloučení a adaptaci dětí na mateřskou 

školu, doporučujeme využít adaptační období s postupným nástupem do mateřské 

školy a hodně komunikovat s paními učitelkami o průběhu adaptace.  

V tomto školním roce přicházíme se změnou ve výuce předmětu Informatika, který 

má nové osnovy určené novým Rámcovým vzdělávacím programem. Předmět bude 

více zaměřen na rozvíjení logického myšlení, základy robotiky a základy 

programování. Pro učitele to znamená seznámit se s novými pomůckami a programy, 

absolvovat školení, abychom novou informatiku učili správně. Jedná se o velkou 

změnu v pojetí Informatiky, kdy jednotlivé hry, práce s robotickými hračkami a 

sestavování robotů a jejich programování mohou děti bavit. Škola dostala od MŠMT 

na rozjezd nové Informatiky dotaci 217 000 Kč, kterou použije na nákup potřebných 

pomůcek. 

Oddělení školní družiny a školního klubu máme také téměř naplněna. Na konci srpna 

paní vychovatelky ještě obvolávaly některé rodiče a upřesňovaly, do jakého oddělení 

bude dítě přijato. Vždy se snažíme vyhovět požadavkům, ale s rostoucím počtem dětí 

v nižších třídách již nemůžeme vyhovět úplně všem. Přednost mají mladší žáci, které 

musíme umístit a dále, pokud zbydou volná místa, lze umístit i děti ze čtvrté nebo páté 

třídy. Do doby do odjezdu autobusů se snažíme o děti postarat v družině, ev. ve 

školním klubu. 

Zájmové kroužky otevíráme každoročně od měsíce října, rodiče obdrží ke konci 

měsíce září nabídku všech kroužků domů a mohou si vybrat. Paraplíčko Jirkov otevírá 

přímo v naší škole čtyři kroužky, obdobně jako v loňském školním roce, zde je nutné 

přihlásit děti elektronicky na www.ddmparaplicko.cz , kroužky začnou také v týdnu 

od 3. října. Školní spolek Strupčice bude také znovu realizovat několik kroužků, vše 

najdete na letáčku, který obdržíte domů. 
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Závěrem bych chtěla požádat všechny rodiče o spolupráci u dětí, které chodí na 

nějakou formu doučování. Často se nám stává, že se děti nedostaví bez omluvenky. 

Pokud je dítě přihlášeno na doučování, stává se doučování povinným a rodič jej musí 

omluvit. Poskytovaná doučování jsou podporována dotacemi a my musíme vést o 

doučování třídní knihy s docházkou žáků. Také se může stát, že rodič o doučování 

neví, nebo neví, že tam dítě nechodí. Doučovat začínáme od 12. září. Pokud má dítě 

doporučenu pedagogickou intervenci z poradenského pracoviště, je pro něj také 

povinná a je potřeba omlouvat. Pedagogické intervence běží od 5. září. 

Do nového školního roku si popřejme všichni pevné zdraví, mnoho radosti z úspěchů 

našich dětí, mnoho hezkých společných chvil. Možná přijdou i chvilky vyžadující 

pevné nervy, ale škola je vaším partnerem, je vám otevřena a připravena pomoci.  

Úspěšný školní rok za celý kolektiv přeje       Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy 

ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  facebook.com/skolnispolek  
(Autor příspěvku: Karolína Poláková) 

Ve druhém čtvrtletí jsme ve spolupráci s florbalisty uspořádali tradiční 

„Letní florbalovou míchačku“, která se konala v pátek 17. června na 

tenisovém kurtu s umělým povrchem ve Strupčicích. Míchačky se 

zúčastnilo 35 dětí a 25 dospělých. Proběhly soutěže ve střelbě na bránu, v nájezdech 

na gólmana a také turnaje mezi družstvy různých věkových kategorií. Opět se do 

soutěží zapojily i maminky, které se ukázaly být velmi soutěživé a bojovné. Taktéž 

družstvo tatínků nezůstalo bez trofeje. Žádný účastník neodešel bez výhry. Na závěr 

se grilovali různé 

pochoutky, které 

spolu s pitným 

režimem zajistil 

spolek. Všichni 

jsme si užili nád-

herné odpoledne a 

večer. Děkujeme 

všem, kteří se 

akce zúčastnili, 

dětem i rodičům 

za to, že je nás každým rokem o něco více. Těšíme se na podzim, kdy nás čeká 

podzimní Drakiáda, Adventní dílna a Zimní florbalová míchačka.    

SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
http://www.spolekstrupcice.cz nebo facebook.com/spolekstrupcice 

Během léta spolek nevyvíjel žádnou zvláštní aktivitu.  

Na sváteční den 28. září od 16 hod. má spolek pro Vás připraven Svatováclavský 

koncert, na němž vystoupí chomutovský smíšený sbor Hlahol, pod vedením MUDr. 

Miroslava Šulce.  

http://www.facebook.com/skolnispolek
http://www.spolekstrupcice.cz/
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V rámci strupčické Svatováclavské pouti a Slavnostní česneku v sobotu 1. října bude 

spolek promítat na sále Hostince Trio filmové dokumenty o Strupčicích a okolí. 

A v závěru roku má v plánu Adventní koncert, který by se měl konat 18. prosince. 

Na všechny akce spolku Vás srdečně zveme. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY 

Sušanská traktoriáda 

Stalo se tradicí, že druhou sobotu v září se sjedou traktory, ale i jiné 

zemědělské stroje do Sušan. Ty nové jsou krásné, moderní, a ty staré 

mají kouzlo historie a v mnohých vyvolávají vzpomínky z dob minulých. 

Letos přijelo 34 strojů, což je 

velký počet oproti minulým 

srazům. Škoda, že se v okolí  

konala spousta jiných akcí, i 

podobných srazů, takže byla 

slabší účast návštěvníků. Ti, 

kteří přišli, si užili té správné 

atmosféry, kterou naprosto 

úžasně doprovázela kapela 

Úlet, která k nám přijíždí 

takřka pravidelně. 

Po spanilé jízdě do Strupčic se konala hlavní soutěž srazu - Sušanský kvadriatlon. 

Není jednoduché pro soutěžícího traktoristu vyměnit „píchlé“ kolo, potom se 

vzduchovkou trefit 3x do biatlonového terče a následně projet pokud možno 

bezchybně vyznačenou trať se závěrečným sprintem na 100 metrů. Nejlépe se umístil 

Jakub Dráb (Auto KORA) 173,97 s. Vítězem sprintu se stal Pavel Sadlák 13,53 s. 

Soutěž o nejhezčí traktor vyhrál Michal Záhorský, pro jehož stroj hlasovalo nejvíce 

návštěvníků. 

Tradiční soutěží byl také vrh mlékárenskou konví, která je těžká a neforemná. Je to 

zkrátka soutěž pro „pořádné chlapy“. Nejdál dohodil Josef Záhorský a to 12,8 m. 

Soutěž pro ženy, hod válečkem na nudle, opět na celé čáře vyhrála Zuzka Kovářová, 

která mrštila válečkem málem až na silnici, tedy 27 m. 

Větší děti házely také válečkem. Nejdál dohodila Štěpánka Šeborová, 12,6 m. Při vrhu 

konví byla konev nahrazena bandaskou - nejdál vrhnul Martin Šebora, 11,3 m. 

Pro malé děti, aby si mohly také hodit, tu byla pro chlapce připravena rovněž bandaska 

a pro holčičky malý váleček. Děti si odměnu odnášely hned. 

Přestože předpověď počasí nebyla moc příznivá, bylo pěkně přesně do předání 

poslední medaile. Potom začalo pršet a přeháněk už jsme se nezbavili. 

Grilované maso, klobásy a bramborák lákaly k uspokojení chuťových pohárků. Piva 

a nealko bylo dostatek, tak hlady a žízní nikdo netrpěl. Jsme moc rádi, že se sešlo tolik 
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kamarádů a sousedů, kteří nám úžasně pomáhali po celý den, až do večera. Bez nich 

by celá akce nemohla dopadnout tak dobře, jak dopadla. Patří jim náš velký dík. 

Stejně velké poděkování patří 

partnerům srazu, kteří nám 

pomohli především s odměna-

mi pro soutěžící či samotnou 

organizací akce. Konkrétně 

Obecní úřad Strupčice, AgriCS, 

Česká průmyslová pojišťovna, 

časopis Dráček a pan Václav 

Burian ze Strupčic. Všem 

děkujeme, jejich pomoci si 

velmi vážíme. 

Těšíme se na další společně strávené akce.      Za Spolek sv. Marka, Daniela Stašková 

SENIOR KLUB STRUPČICE 
https://www.facebook.com/seniorklubstrupcice 

(autor příspěvku: Miroslav Rokoš)  

První schůzka klubu po prázdninách proběhla ve středu 7. září, další 

jsou plánované na 5. říjen, 2. listopad a 7. prosinec (první středy v měsíci). 

První akcí klubu po prázdninách byl zájezd do Litoměřic na výstavu Zahrada Čech. 

Uskutečnil se v pondělí 12. září za příjemného podzimního počasí. Odjezd ze 

strupčické návsi byl v 9 hodin. Cesta tam byla časově poněkud delší, neboť doprava 

v Litoměřicích byla v dopoledních hodinách „pěkně“ hustá (asi jako vždy při 

výstavě). Zahrada Čech 

oplývala vším možným a tak 

domů asi nejel nikdo, aniž by 

na výstavě „nepustil ani 

chlup“. Pondělní kulturní 

program výstavy zpestřila 

zpěvačka Jitka Zelenková. 

Před odjezdem nemohlo 

chybět společné foto účast-

níků zájezdu. Domů jsme 

dorazili krátce po 17. hodině. 

Zájezd se vydařil a snad se i 

všem líbil. 

Na listopad má klub v plánu návštěvu Technického muzea v Praze. Po upřesnění 

bude termín konání akce včas oznámen. 

https://www.facebook.com/seniorklubstrupcice
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

https://sdhstrupčice.websnadno.cz  (podle webu SDH Mir. Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky  

19. června odpoledne – požár hrabanky poblíž vysílače Jedlová hora  

5. července nad ránem – požár dopravního prostředku nedaleko Polerad 

26. července večer – zahoření nákladního automobilu s dřevem na silnici č. I/13 

3. srpna odpoledne – požár travního porostu u Nezabylic 

14. srpna před polednem – zahořené uhlí ve sklepě domu na Svahové 

19. srpna v podvečer – požár skládky u Vysoké Pece 

Co se dělo u hasičů v průběhu léta? 

25. června – účast na oslavách 140 let SDH Hora sv. Šebestiána 

25. června – mladí hasiči byli hosty dobrovolných hasičů v Terezíně, kteří pro ně 

připravili skvělý celodenní program 

26. června – odčerpání vody z nádrže za čističkou odpadních vod ve Strupčicích 

30. června – opětovné odčerpání vody z nádrže za ČOVve Strupčicích 

4. srpna – zalévání stromků vysazených podle silnice Sušany - Škrle 

6. - 13. srpna – soustředění mladých hasičů v Poslově Mlýně u Doks 

10. srpna – zalévání stromků v okolí Strupčic a Sušan 

28. srpna – likvidace sršního hnízda na pozemku RD ve Strupčicích 

30. srpna – likvidace sršního hnízda pod střechou RD v Okoříně 

2. září – první trénink mladých hasičů pro nadcházející sezonu s přespáním na 

hasičském hřišti 

3. září – požární asistence při spanilé jízdě zemědělské techniky v rámci okresních 

dožínek ve Vrkmani 

11. září – TFA mladých hasičů v Jirkově 

A co plánují hasiči do konce roku 

17. září – specializace střelec, táborník - Blatno 

18. září – požární útok - Hora sv. Šebestiána 

1. října – zahájení hry Plamen a dvojičky - Hora sv. Šebestiána 

8. října – shromáždění představitelů OSH Chomutov 

listopad – memoriál Petra Draksela - Spořice 

listopad – závody mladých hasičů - sportovní hala ve Spořicích 

Neváhej a staň se dobrovolným hasičem ve své obci  

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Strupčice přijme do svých řad nové 
zájemce. Požadujeme: věk minimálně 18 let, což je pro vstup do výjezdové 
jednotky nezbytné (popřípadě, aby zájemce dovršil 18 let v letošním roce), zájem 
o práci v jednotce a sboru, ochotu se dále vzdělávat a věnovat jednotce část svého 
volného času. Případný řidičský průkaz skupiny C výhodou. Zájemci volejte nebo 
pište  SMS na mobil 702 294 863, email na sdhstrupcice@seznam.cz nebo pošlete 

zprávu na náš facebook  https://www.facebook.com/SDH.Strupcice 

https://sdhstrupčice.websnadno.cz/
mailto:sdhstrupcice@seznam.cz
https://www.facebook.com/SDH.Strupcice
http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/


22 

Mladí hasiči dokážou bojovat 

(Autorka přísp.: Klára Kavačová) 

Konec školního roku byl u našich 

dětí ve znamení Krajského kola Hry 

Plamen. Tým "starších" včetně 

vedoucích odjel do Krupky, aby pak 

bojoval s velikou konkurencí. Děti 

se umístily na čtvrtém místě. 

"Bedna" jim utekla o necelé dvě 

vteřiny, slzičky byly, emoce 

obrovské, za rok jim to ukážou! Na 

čtvrtém místě se umístil i Matěj Kovač, po dlouhé době jsme měli zástupce i z řad 

dorostu. I jemu chyběly dvě vteřiny na třetího. I přes zranění nohy a žeber, které si při 

prvním pokusu způsobil, dokončil oba pokusy a závěrečný ceremoniál jsme s ním 

strávili na urgentu v Ústí. Děti měly před Krajem 2 - 3 tréninky týdně, jsou to dříči, a 

i když to byly fyzicky dost náročné tréninky, jdou do toho v nové sezoně s námi zase 

:-) A když dotrénovaly a dozávodily, tak se podílely na renovaci překážek. V červnu 

jsme ještě stihli navštívit kolegy v Terezíně, dětem připravili bohatý program 

(návštěva muzeí, části pevnosti, jízda na čtyřkolce, polygon, grilování, střelba). V 

srpnu pak proběhlo soustředění v Poslově Mlýně. Počasí přálo, děti mimo jiné 

trénovaly hasičské disciplíny, hrály hry, užily si výlet lodí a jeden den i "jely vodu", 

koupaly se v rybníce... Celkově se soustředění povedlo na jedničku. Novou sezonu 

jsme zahájili úspěšně, v neděli 11. 9. měly děti první závody TFA v Jirkově, v 

disciplínách jako žebříková stěna, běh s hadicemi, hammer box, překonání bariery. 

Tady už to zase cinkalo, posbíraly medaile a odjížděly spokojené. 

Touto cestou chceme ještě jednou poděkovat našim sponzorům - Kavárně bez 

minulosti za pořízení triček na soustředění, firmám PINC s. r. o. a Polyexpres s. r. o. 

za možnost pořízení nových dresů pro děti. 
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení ze 48. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 27. června 2022 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. sdělení pana Viktora Skukálka, že jeho RD v Holešické ulici ve Strupčicích bude 
zkolaudován do konce roku 2022 

2. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

3. informaci o probíhajících investičních akcích „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny 
věží“ a „Oprava střechy hlavní lodi kostela sv. Václava ve Strupčicích“ ke dni 27. 06. 2022, 
financované obcí Strupčice 

4. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 27. 06. 2022, 
financované Ministerstvem financí ČR 

5. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 27. 06. 2022, financované Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

6. informaci o úpravách projektu investiční akce „Nová budova 2. stupně ZŠ ve Strupčicích“ 
ke dni 27. 06. 2022 

7. doplňující informaci k záměru umístění fotovoltaické elektrárny na objekt Sportovního 
areálu ve Strupčicích ke dni 27. 06. 2022 

8. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2021  

9. odstoupení pana Bc. Jana Hubáče, Dis., od koupě stavebního pozemku p.č. 503/44 v k.ú. 
Strupčice 

10. žádost pana Pavla Petrmichla o výměnu stavebního pozemku p.č. 503/38 za 503/44 v k.ú. 
Strupčice 

11. informaci o vernisáži dřevěných soch zhotovených v rámci řezbářského sympózia a jejich 
umístění na jednotlivá místa v obci Strupčice 

12. informaci o ukončení zveřejňování tiskových zpráv o obci Strupčice v Jirkovských novinách 

13. informaci o ukončení pracovního poměru paní Lucie Pomahačové, hlavní kuchařky a 
vedoucí školní kuchyně ZŠ Strupčice  

14. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 48. zasedání ZO dne 
27. 06. 2022, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

15. informaci, že příští 49. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice se uskuteční v návaznosti 
na přítomnost jednotlivých členů ZO 

přijalo tato usnesení: 

48/2022 – 

1. určuje 

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Michaelu Švecovou a pana Lukáše Stránského  
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2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 48. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť 

2.02 výrobu hlavních vchodových vrat pro rekonstruovaný objekt bývalých jatek na dům 
služeb, Strupčice čp. 20 ve stejném provedení jako do dvora OÚ 

2.03 závěrečný účet obce Strupčice za rok 2021 bez výhrad 

2.04  poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce panu Luďku Pěnkavovi ve výši jeho jedné 
měsíční odměny; mimořádná odměna se poskytuje za práci nad rámec jeho pracovních 
povinností a pracovní doby, konkrétně za přípravu, organizaci, zvučení a moderování 
kulturních a společenských akcí v 1. pololetí roku 2022, jak je uvedeno v přehledu, který 
je přílohou zápisu 

2.05 zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch Hypotenční banky, a.s., na koupi 
nemovité věci – pozemku p. č. 503/37 v k. ú. Strupčice, obec Strupčice, k zajištění úvěru 
pro kupující Ing. Bc. Lucii Tichou, bytem Horoměřice, Komenského 913, PSČ: 252 62, 
okres Praha – západ a Martina Švecla, bytem Praha, Ruzyně, Šmolíkova 905/13, PSČ: 
161 00, okres Hlavní město Praha, jim poskytnutého za účelem splacení části kupní 
smlouvy ceny převáděné nemovité věci ve výši 1 124 720 Kč, kdy celková kupní cena 
převáděné nemovité věci činí 1 405 900 Kč vč. 21% DPH a to za podmínek uvedených 
ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě 

2.06 zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch spol. Modrá pyramida stavební 
spořitelna a.s., na koupi nemovité věci – pozemku p. č. 503/58 v k. ú. Strupčice, obec 
Strupčice, k zajištění úvěru pro kupující manželé Ing. Marka Tomana a Bc. Hanu 
Tomanovou, oba bytem Most, Petra Jilemnického 2487/20, PSČ: 434 04 okres Most, jim 
poskytnutého za účelem splacení části kupní smlouvy ceny převáděné nemovité věci ve 
výši 1  319 200 Kč, kdy celková kupní cena převáděné nemovité věci činí 1 469 000 Kč 
vč. 21% DPH, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě 

2.07 prodej pozemku p. č. 503/44 v k. ú. Strupčice o výměře 755 m2 panu Pavlu Petrmichlovi, 
bytem Vrskmaň čp. 45, pro výstavbu rodinného domu za cenu 1 700 Kč/m2 vč. DPH 

2.08 poskytnutí finančního příspěvku Základní škole a Mateřské škole ve Strupčicích na 
výuku plavání žáků ve výši 95 200 Kč za školní rok 2021/2022 

2.09 výměnu střešní krytiny na přístřešku nad vchodem do hlavní budovy ZŠ ve Strupčicích  

4. potvrzuje 

4.01 uplatnění nároku na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za nedodržení termínu kolaudace 
stavby RD na poz. p. č. 296/34 a 296/35 v k. ú. Strupčice, Dity Makovcové, bytem M. J. 
Husa 298/1, Most a Viktora Skukálka, bytem Hutnická 2753/32, Most dle Kupní smlouvy  

5. ruší (revokuje) 

5.01 usnesení č. 34/2021-2.02 z 21. 06. 2021 o prodeji pozemku p. č. 503/44 v k. ú. Strupčice 
o výměře 755 m2 panu Bc. Janu Hubáčovi, DiS., bytem Strupčice čp. 301, pro výstavbu 
rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 

5.02 usnesení č. 38/2021-2.04 z 20. 09. 2021 o prodeji pozemku p. č. 503/38 v k. ú. Strupčice 
o výměře 847 m2 panu Pavlu Petrmichlovi, bytem Vrskmaň čp. 45, pro výstavbu 
rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2 vč. DPH 
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Výpis přijatých usnesení ze 49. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 25. července 2022 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhajících investičních akcích „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny 
věží“ a „Oprava střechy hlavní lodi kostela sv. Václava ve Strupčicích“ ke dni 25. 07. 2022, 
financované obcí Strupčice 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 25. 07. 2022, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 25. 07. 2022, financované Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

5. doplňující informace o umístění fotovoltaických elektráren na objekt Sportovního areálu a 
Základní školy ve Strupčicích ke dni 25. 07. 2022 

6. informaci starosty o návrzích maleb na stěnu bazénu Sportovně rekreačního areálu ve 
Strupčicích, o nichž rozhodne anketa zveřejněna na webových stránkách obce Strupčice 

7. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 49. zasedání ZO dne 
25. 07. 2022, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

49/2022 – 

1. určuje 

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Michaelu Švecovou a pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 49. zasedání včetně bodu navrženého k doplnění, jak je 
uvedeno v zápisu a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání zvlášť 

2.02 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 3/2022, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně zvyšuje o 272 000 Kč, na 
výdajové straně o 395 000 Kč. Aktuální rozpočet po rozpočtové změně: příjmy 89 737 
900 Kč, výdaje 74 870 346 Kč, což vykazuje přebytek rozpočtu ve výši 14 867 554 Kč  

2.03 zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch ČSOB stavební spořitelny a.s., na koupi 
nemovité věci – pozemku p. č. 503/44 v k. ú. Strupčice, obec Strupčice, k zajištění úvěru 
pro kupujícího Pavla Petrmichla, bytem Vrskmaň čp. 45, PSČ: 431 15 Vrskmaň, jemu 
poskytnutého za účelem splacení části kupní smlouvy ceny převáděné nemovité věci ve 
výši 1 026 800 Kč, kdy celková kupní cena převáděné nemovité věci činí 1 283 500 Kč 
vč. 21% DPH a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě 

2.04  zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch Raiffeisenbank a.s., na koupi nemovité 
věci – pozemku p. č. 503/39 v k. ú. Strupčice, obec Strupčice, k zajištění úvěru pro 
kupující Ing. Elišku Angelov, bytem Most, Táboristů 2219/12, PSČ: 434 04 okres Most, 
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jí poskytnutého za účelem splacení části kupní smlouvy ceny převáděné nemovité věci 
ve výši 1 040 000 Kč, kdy celková kupní cena převáděné nemovité věci činí 1 434 800 
Kč vč. 21% DPH a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě 

2.05 zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch společnosti Modrá pyramida stavební 
spořitelna, a.s. na koupi nemovité věci - pozemku p. č. 503/58 v k. ú. Strupčice, obec 
Strupčice, k zajištění úvěru pro kupující, manžele Ing. Marka Tomana a Bc. Hanu 
Tomanovou, oba bytem Most, Petra Jilemnického 2487/20, PSČ: 434 01, okres Most, 
jim poskytnutého za účelem splacení části kupní ceny převáděné nemovité věci ve výši: 
1 319 200,- Kč a dále financování výstavby rodinného domu na pozemku p. č. 503/58 v 
k. ú.  Strupčice v souladu s předloženou Smlouvou o zřízení zástavního práva k 
nemovitostem (viz příloha usnesení ZO), kdy celková kupní cena převáděné nemovité 
věci činí: 1 649 000,- Kč včetně 21 % DPH, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě o 
budoucí Kupní smlouvě 

3. ruší (revokuje) 

3.01 usnesení č.  48/2022-2.06 o zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch spol. 
Modrá pyramida stavební spořitelna a.s., na koupi nemovité věci – pozemku p. č. 503/58 
v k. ú. Strupčice, obec Strupčice, k zajištění úvěru pro kupující manželé Ing. Marka 
Tomana a Bc. Hanu Tomanovou, oba bytem Most, Petra Jilemnického 2487/20, PSČ: 
434 04 okres Most, jim poskytnutého za účelem splacení části kupní smlouvy ceny 
převáděné nemovité věci ve výši 1  319 200 Kč, kdy celková kupní cena převáděné 
nemovité věci činí 1 469 000 Kč vč. 21% DPH, a to za podmínek uvedených ve Smlouvě 
o budoucí Kupní smlouvě 

4. zamítá 

4. 01 uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4kV (NN) číslo: 22_SOP_02_4121996775 mezi společností ČEZ 
Distribuce a obcí Strupčice, pro pozemek p. č. 472/1 k. ú. Strupčice (hřiště Sboru 
dobrovolných hasičů) 

Výpis přijatých usnesení z 50. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 22. srpna 2022 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o probíhajících investičních akcích „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny 
věží“ a „Oprava střechy hlavní lodi kostela sv. Václava ve Strupčicích“ ke dni 22. 08. 2022, 
financované obcí Strupčice 

3. informaci o probíhající investiční akci „Obytná zóna K Rybníku II“ ke dni 22. 08. 2022, 
financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o probíhající investiční akci „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům služeb, 
Strupčice čp. 20“ ke dni 22. 08. 2022, financované Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 

5. informaci o vypracované projektové dokumentaci společnosti PROKA, Michal Koblížek na 
investiční akci „Rekonstrukce místní komunikace Strupčice, místní část Okořín“ 
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6. informaci o vypracované projektové dokumentaci společnosti PROKA, Michal Koblížek na 
investiční akci „Chodník, propustky a přechod pro chodce“ ve Strupčicích (Okořínská ulice) 

7. informaci o žádosti bezúplatného převodu části pozemku p. č. 838/1 v k. ú. Strupčice z 
majetku, který je ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit pro Správu železnic, státní 
organizaci, do majetku obce Strupčice 

8. informaci o plánované kulturní akci Svatováclavská pouť a Slavnosti česneku ve 
Strupčicích dne 1. 10. 2022, v jejímž rámci bude předaná Cena obce Strupčice za r. 2022 

9. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 50. zasedání ZO dne 
22. 08. 2022, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

50/2022 – 

1. určuje 

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Josefa Pěnkavu a pana Ing. Ivana Pavliše 

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 50. zasedání beze změn a stanovuje diskusi ke každému 
bodu jednání zvlášť  

2.02    1. podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací díla na odstranění ekologických  
    škod „Výstavba školního hřiště a novostavba šaten pro ZŠ Strupčice (ID916)“ 

2. realizaci díla na odstranění ekologických škod „Výstavba školního hřiště a novostavba 
šaten pro ZŠ Strupčice (ID916)“ a závazky obce související s realizací díla: 

a) obec Strupčice se zavazuje k součinnosti se zadavatelem a dodavatelem prací; 

b) obec Strupčice se zavazuje dofinancovat realizaci díla v případě, že jeho část 
přesáhne rozsah uznatelných nákladů financovaných v rámci Programu řešení 
ekologických škod vzniklých před privatizací těžebních hnědouhelných 
společností v Ústeckém a Karlovarském kraji; 

c) obec Strupčice se zavazuje k převzetí díla, včetně nových movitých věcí a 
nemovitostí a tzv. součástí věci, podle § 505 občanského zákoníku, po jeho 
dokončení do svého vlastnictví; 

d) obec Strupčice se zavazuje vrátit poskytnuté úhrady nákladů na realizaci díla v 
případě, že dílo nebude z důvodu na straně obce realizováno v celém rozsahu a 
z tohoto důvodu nebude dosaženo cíle projektu 

2.03  doplnění projektové dokumentace „Oprava a energetické úspory bytového domu čp. 121 
ve Strupčicích“ o „Změnu zdroje vytápění v bytovém domě čp. 121 ve Strupčicích“, 
zpracované firmou ARTENDR s.r.o., Velký Osek, v ceně 78 650 Kč vč. DPH 

2.04 vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby „Rekonstrukce místní komunikace 
Strupčice, místní část Okořín“ v Okoříně 

2.05 vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby „Chodník, propustky a přechod pro 
chodce“ ve Strupčicích (Okořínská ulice) 
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2.06 prohlášení, že v rámci bezúplatného převodu majetku (pozemků), který je ve vlastnictví 
ČR, s právem hospodařit pro Správu železnic, státní organizaci, přebírá spolu s 
nabývaným majetkem i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na 
sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat 
jejich náhradu 

2.07 umístění výtahové sedačky na zábradlí v bytovém domě čp. 221 ve Strupčicích  

2.08 zrušení a vymazání předkupního práva z katastru nemovitostí k pozemku p. č. 503/61 v 
k. ú. Strupčice  

2.09 záměr prodeje části obecního pozemku p. č. 40/1 v k. ú. Sušany o výměře 230,40 m2 
panu Ing. Josefu Melnykovi, bytem Sušany čp. 32 

2.10 záměr prodeje částí obecních pozemků 503/24 a 503/96 v k. ú. Strupčice o výměře 25 
m2 manželům Františku a Šárce Jančičkovým, bytem Strupčice čp. 316 

2.11 záměr prodeje pozemku p. č. 274 o výměře 41 m2 a stavbu na něm se nacházející, část 
pozemku p. č. 275/1 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Strupčice paní Barboře Šandové, bytem 
Strupčice čp. 153 

2.12 zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch ČSOB stavební spořitelny a.s., na koupi 
nemovité věci - pozemku p. č. 503/44 o rozloze 755 m2 v k. ú. Strupčice, obec Strupčice, 
k zajištění úvěru pro kupujícího pana Pavla Petrmichla, bytem Vrskmaň čp. 45, PSČ: 
431 15 Vrskmaň, jemu poskytnutého za účelem splacení části kupní ceny převáděné 
nemovité věci ve výši: 1 026 800,- Kč a dále financování výstavby rodinného domu na 
pozemku p. č. 503/44 v k. ú.  Strupčice v souladu s předloženou žádostí o zřízení 
smluvního zástavního práva nemovitosti (viz příloha usnesení ZO), kdy celková kupní 
cena převáděné nemovité věci činí: 1 283 500,- Kč včetně 21 % DPH, a to za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o budoucí Kupní smlouvě. 

2.13 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-4023105 CV-Strupčice, č. p. 259/4, KNN, SS200 mezi společností 
OMEXOM GA Energo s.r.o. Plzeň., zastupující společnost ČEZ Distribuce a.s., a obcí 
Strupčice, pro vedení kabelu NN pro pozemky p. č. 259/3 a 259/4 v k. ú. Strupčice na 
obecním pozemku 296/1 k. ú. Strupčice 

2.14 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-4018068 CV-Strupčice, 
p. p. č. 296/3,4, lokalita 24RD mezi společností ELEKTROMONT Matějka a.s., 
zastupující společnost ČEZ Distribuce a.s., a obcí Strupčice, pro vedení kabelu NN v 
obecních pozemcích p. č. 263/1, 296/1 a 296/8 v k. ú. Strupčice 

3. ukládá 

3.01 starostovi vyžádat si od firmy POHL CZ a.s., Roztoky, podklady, kterými zdůvodní žádost 
o prodloužení termínu dokončeni stavby „Rekonstrukce objektu bývalých jatek na dům 
služeb, Strupčice čp. 20“ do 31. 12. 2022 

4. souhlasí  

4.01 s technickými podmínkami uvedenými v dopisu Správy železnic ze dne 16. 08. 2022 
číslo jednací 60530/2020-SŽ-GŘ-031, který je nedílnou součástí zápisu 
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5. ruší (revokuje) 

5.01 přijaté usnesení č. 34/2021-2.10 o prodeji pozemku p. č. 503/87 v k. ú. Strupčice o 
výměře 850 m2 panu Martinu Hlaváčkovi, bytem Zahradní čp. 5180 Chomutov, pro 
výstavbu rodinného domu za cenu 1 700,- Kč/m2  vč. DPH 

5.02 usnesení č.  49/2022-2.03 o zřízení smluvního zástavního práva ve prospěch ČSOB 
stavební spořitelny a.s., na koupi nemovité věci – pozemku p. č. 503/44 v k. ú. Strupčice, 
obec Strupčice, k zajištění úvěru pro kupujícího Pavla Petrmichla, bytem Vrskmaň čp. 
45, PSČ: 431 15 Vrskmaň, jemu poskytnutého za účelem splacení části kupní smlouvy 
ceny převáděné nemovité věci ve výši 1 026 800 Kč, kdy celková kupní cena převáděné 
nemovité věci činí 1 283 500 Kč vč. 21% DPH a to za podmínek uvedených ve Smlouvě 
o budoucí Kupní smlouvě 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 

 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 
Strupčice 51, IČ 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, web: www.obec-strupcice.cz. 
Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evidence period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován zdarma. 
Číslo 97 vyšlo 15. 9. 2022, nákl. 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: 
Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, Barbora Šandová, archivy obce, ZŠ a MŠ, SK a ostatních spolků. 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.obec-strupcice.cz/
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY, WEBY, EMAILY: 
Hasiči (HZS) - 150 / Záchranka (ZZS) - 155 / Policie ČR - 158  
Hlášení poruch: PLYN - 1239 / VODA - 840 111 111 / EL. ENERGIE - 840 850 860 

Obecní úřad Strupčice www.obec-strupcice.cz email: podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
Strupčice 51 pondělí a středa 7:15 – 11:45 hod. a 12:15 – 17:00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7:15 – 11:45 hod. a 12:15 – 15:00 hod. 
  pátek  7:15 – 11:45 hod. a 12:15 – 14:45 hod. 

Sportovní areál Strupčice www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť tel. 733 714 930  

Základní škola Strupčice 29, tel. 474 685 127, Mateřská škola Strupčice 125, tel. 474 345 434 

Školní kuchyně Strupčice 29, tel. 474 685 036, Školní družina Strupčice 29, tel. 474 685 037 

Praktický lékař pondělí 13:00 - 18:00 hod., úterý a středa: 7:30 - 9:30 / 9:30 - 13.30 objednaní,                                                                      
MUDr. Aleš Binter čtvrtek 7:30 - 10:30 hod. / 10.30 - 13:00 hod. objednaní, pátek 7:00 -  9:00 hod. 
Poliklinika Jirkov 9.00 - 13:00 objednaní, tel. 775 718 481, e-mail: ab-ambulance@seznam.cz      

Dětská lékařka  Strupčice 300, pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod. 
MUDr. Vaclíková tel. 474 685 010 

Pošta  Strupčice 300, pondělí a čtvrtek 8,30 - 10,00 hod. a 13,00 - 16,30 hod. 
  úterý, středa, pátek 8,30 - 10,00 a 13,00 - 15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna Strupčice 300, úterý a čtvrtek 15,30 - 17,30 hod. 

Sběrný dvůr Strupčice listopad až březen: PO, ST, PÁ 15,00 - 17,00 hod., sobota 10,00 - 12,00 hod.  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Strupčická smíšenka pondělí, středa, pátek 7,00 - 11,00 a 12,30 - 15,30 hod., tel. 721 647 431 
Strupčice 117 úterý a čtvrtek 7,00 - 11,00 a 12,30 - 14,00 hod., sobota 7,30 – 10,00 hod.  

Večerka Strupčice 160 pondělí - pátek 7,00 - 20,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 20,00 hod. 

Hostinec TRIO pondělí - čtvrtek 16,00 - 22,00 hod., pátek 16,00 - 1,00 hod.,  
Strupčice 52 sobota 16,00 - 1,00 hod., neděle 16,00 - 22,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků Strupčice 204, denně 17,00 - 21.00 h., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti Strupčice 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod.,  
  pátek a sobota 13,00 - 23,00 hod., tel. 777 105 873  

Hospůdka na návsi  Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00 - 23,00 
pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení - Radana Ceeová, Strupčice 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogeních zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v obl. rizik. chování, drog. závislosti, problémů s alkoholem, 
odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice 271, tel. 773 868 877, email: milan.safarik@seznam.cz 

Fyzioterapie, tejpování, baňkování, masáže - Bc. Kristýna Pěnkavová, Strupčice 23, tel. 732 405 272 

Psí útulek Jirkov, Nový Březenec 706, MVDr. Marek Halounek, tel. 474 654 160 nebo 732 248 887 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:ab-ambulance@seznam.cz
mailto:majrei@seznam.cz
mailto:milan.safarik@seznam.cz
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